
1 
 

ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ TRÀ LÂM 
 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

  
 

Số: 265/QĐ-UBND                    Trà Lâm, ngày 30 tháng 9 năm 2024 

 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Kiện toàn Ban Chỉ đạo Chuyển đổi số xã Trà Lâm 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ TRÀ LÂM 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền 

địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Công nghệ thông tin ngày 29/6/2006; 

Căn cứ Nghị quyết số 17/NQ-CP ngày 07/3/2019 của Chính phủ về một số 

nhiệm vụ, giải pháp trọng tâm phát triển Chính phủ điện tử giai đoạn 2019-2020, 

định hướng đến 2025; 

Căn cứ Quyết định số 1619/QĐ-TTg ngày 24/9/2021 của Thủ tướng Chính 

phủ Kiện toàn và đổi tên Uỷ ban quốc gia về chính phủ điện tử; 

Căn cứ Quyết định 1742/QĐ-UBND ngày 08/11/2021 của Chủ tịch UBND 

tỉnh Quảng Ngãi về việc thành lập Ban Chỉ đạo Chuyển đổi số tỉnh Quảng Ngãi; 

Căn cứ quyết định số 2147/QĐ-UBND ngày 25 tháng 5 năm 2022 của Chủ 

tịch UBND huyện Trà Bồng về việc Thành lập Ban Chỉ đạo Chuyển đổi số huyện 

Trà Bồng; 

Theo đề nghị của Công chức Văn phòng – Thống kê xã. 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

 

Điều 1.Thành lập Ban Chỉ đạo Chuyển đổi số xã Trà Lâm (sau đây gọi tắt 

là Ban Chỉ đạo), gồm các thành viên sau: 

* Trưởng Ban. 

1. Ông Hồ Văn Quý,  Chủ tịch UBND xã. 

* Phó Trưởng ban thường trực. 

2. Ông Hồ Văn Non,  Phó Chủ tịch UBND xã. 

* Các Thành viên.  

3. Ông Nguyễn Đức Anh, Công chức Văn phòng – Thống kê xã; 

4. Ông Hồ Văn Bảo,  Công chức Văn phòng – Thống kê xã; 



2 
 

5. Ông Hồ Văn Tâm,  Công chức Văn hóa – Xã hội xã, phụ trách 

lĩnh vực công nghệ thông tin, kiêm thư ký Ban Chỉ đạo;  

6. Bà Hồ Thuý Linh,  Công chức Văn hóa – Xã hội xã; 

7. Ông Nguyễn Cao Vỹ,  Công chức Tư pháp – Hộ tịch xã; 

8. Ông Đinh Văn Trí,  Công chức Địa chính – Xây dựng xã; 

9. Bà Hồ Thị Nhẫn,  Công chức Địa chính – Nông nghiệp MT 

xã; 

10. Bà Nguyễn Thị Thảo,  Công chức Tài chính – Kế toán xã; 

11. Ông Phạm Ngọc Linh, Trưởng công an xã; 

12. Mời bà Hồ Thị Hiệp,   Bí thư Đoàn thanh niên xã; 

13. Mời bà Hồ Thị Liễu,   Chủ tịch Hội Liên hiệp Phụ nữ xã; 

14. Mời ông Hồ Văn Nhanh,  Chủ tịch Hội Nông dân xã; 

15. Mời bà Hồ Thị Hà,  Phó Chủ tịch Mặt trận tổ quốc Việt Nam 

xã; 

16.Trưởng thôn 04 thôn trên địa bàn xã; 

Điều 2. Nhiệm vụ của Ban Chỉ đạo 

 1. Tham mưu UBND xã, Chủ tịch UBND xã về kế hoạch và các giải pháp 

thúc đẩy tiến trình chuyển đổi số, gắn kết chặt chẽ với cải cách hành chính; xây 

dựng, phát triển Chính quyền điện tử, Chính quyền số, Kinh tế số, Xã hội số; tạo 

thuận lợi cho việc triển khai Cách mạng công nghiệp lần thứ tư. Góp ý kiến về đề 

án, dự án, kế hoạch và các giải pháp liên quan đến chuyển đổi số; xây dựng, phát 

triển Chính quyền điện tử, Chính quyền số, Kinh tế số, Xã hội số thuộc thẩm 

quyền quyết định của UBND xã. 

2. Tham mưu UBND xã, Chủ tịch UBND xã chỉ đạo các bộ phận chuyên 

môn xã, các đơn vị đóng trên địa bàn xã thực hiện các mục tiêu, nhiệm vụ và giải 

pháp chuyển đổi số, xây dựng, phát triển Chính quyền điện tử, Chính quyền số, 

Kinh tế số, Xã hội số; điều phối việc thực hiện các đề án, dự án, giải pháp có tính 

chất liên ngành về chuyển đổi số, xây dựng, phát triển Chính quyền điện tử, Chính 

quyền số, Kinh tế số, Xã hội số; điều phối chung việc triển khai Chương trình 

Chuyển đổi số. 

3. Giúp UBND xã đôn đốc, kiểm tra việc thực hiện các đề án, dự án, kế 

hoạch, giải pháp có tính chất liên ngành về chuyển đổi số, xây dựng, phát triển 

Chính quyền điện tử, Chính quyền số, Kinh tế số, Xã hội số; đôn đốc việc triển 

khai Chương trình Chuyển đổi số. 

4. Sơ kết, đánh giá và báo cáo định kỳ cho UBND xã kết quả triển khai các 

nhiệm vụ, giải pháp trọng tâm về chuyển đổi số; xây dựng, phát triển Chính quyền 

điện tử, Chính quyền số, Kinh tế số, Xã hội số. 



3 
 

5. Thực hiện các nhiệm vụ khác theo chỉ đạo, định hướng của Chính phủ, 

Thủ tướng Chính phủ, UBND tỉnh Quảng Ngãi, UBND huyện Trà Bồng; theo yêu 

cầu của UBND xã và các cấp có thẩm quyền. 

Điều 3. Tổ chức và hoạt động của Ban Chỉ đạo 

1. Trưởng Ban, Phó Trưởng ban thường trực sử dụng con dấu của UBND 

xã; 

2. Trưởng Ban Chỉ đạo điều hành toàn diện, hoạt động của Ban Chỉ đạo; 

ban hành quy chế làm việc, chương trình công tác của Ban Chỉ đạo; phân công 

nhiệm vụ cho các thành viên Ban Chỉ đạo. 

3. Phó Trưởng ban. 

- Tham mưu thành lập Tổ Giúp việc Ban Chỉ đạo; 

- Chủ trì, phối hợp với các bộ phận công chức chuyên môn xã và các trưởng 

thôn tham mưu Trưởng ban chỉ đạo xã để xây dựng kế hoạch, chỉ đạo, triển khai 

thực hiện theo quy định. 

4. Các Thành viên Ban Chỉ đạo: Theo chức năng, nhiệm vụ quản lý, chịu 

trách nhiệm thúc đẩy phát triển chính quyền điện tử hướng tới Chính quyền số, 

Chuyển đổi số, Kinh tế số và đô thị thông minh của bộ phận mình phụ trách. 

5. Các Thành viên Ban Chỉ đạo làm việc theo chế độ kiêm nhiệm và được 

hưởng các chế độ theo quy định hiện hành. 

6. Kinh phí hoạt động của Ban Chỉ đạo do ngân sách 

xã đảm bảo và được bố trí trong dự toán hằng năm của UBND xã và từ các nguồn 

hợp pháp khác. 

Điều 4. Điều khoản thi hành 

1. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký; đồng thời thay thế 

Quyết định số 207/QĐ-UBND ngày 05/9/2023 của UBND xã Trà Lâm. 

2. Căn cứ Quyết định này các bộ phận công chức chuyên môn thuộc UBND 

xã và các Trưởng thôn trên địa bàn xã chủ động triển khai thực hiện. 

3. Văn phòng – Thống kê; Văn hóa – Xã hội xã; Trưởng các thôn trên địa 

bàn xã và các thành viên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 
Nơi nhận: 
- Như Điều 4; 

- BCĐ Chuyển đổi số huyện; 

- Phòng VHTT huyện; 

- Thường trực Đảng ủy xã;          (b/c) 

- Thường trực HĐND xã; 

- CT, PCT UBND xã; 

- Lưu: VT, b. 

 CHỦ TỊCH 

  

 

 

 

 

 

Hồ Văn Quý 

 

 


		2024-10-01T09:52:37+0700


		2024-10-01T13:54:12+0800




